INDICAÇÃO Nº 252/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao departamento responsável da Administração Publica,  que  realize operação tapa-buraco no seguinte logradouro publico:

  - Av.Dr. João Crescencio que dá acesso ao Loteamento Santo Expedito III, Loteamento Residencial Bandeirantes II, Loteamento Santo Expedito II e Conjunto Habitacional Inconfidentes.

JUSTIFICATIVA

Hoje são mais de 3.000 pessoas que circulam, diariamente por uma única via de acesso que está  toda remendada, com inúmeros buracos e valetas que impedem um tráfego organizado e sem danificar o carro. É preciso dar preferência para ônibus e caminhões em um morro pesado por não ter opção de andar na mão correta, o que gera grandes transtornos a população que utiliza a via.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2013.

	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR

PAGE